UỶ BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Số:            /QĐ-UBND P.Trương Quang Trọng, ngày    tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tiêu hủy các sản phẩm động vật từ heo nhiễm vi rút

gây bệnh Dịch tả lợn Châu Phi (ASFV)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Thú y;

Căn cứ Nghị định số 90/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực thú y;

Căn cứ Nghị định số 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về quy

định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý

nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn Quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn;

Căn cứ Phiếu kết quả xét nghiệm số D125090201 ngày 02/10 /2025 của  Trung

tâm chẩn đoán và xét nghiệm thú y Trung Ương II;

Căn cứ Công văn số 331/UBND-NNMT ngày 15/7/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc khẩn trương triển khai đồng bộ, quyết liệt các biện pháp phòng chống

bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn tỉnh; Căn cứ Công văn số 155/SNNMT-CNTY

ngày 08/7/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh về việc khẩn trương triển khai

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn Biên bản giao, nhận các sản phẩm động vật từ heo nhiễm vi rút gây dịch tả

lợn Châu Phi của Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an tỉnh với UBND phường Trương

Quang Trọng, ngày 15/10/2025.

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại Báo cáo số

106/BC-PKTHTĐT ngày 17/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiêu huỷ 239 kg (Hai trăm ba mươi chín ký lô gam) sản phẩm thịt

heo và 08 kg (tám ký lô gam) nội tạng heo nhiễm vi rút gây bệnh Dịch tả lợn Châu

2

Phi của bà Nguyễn Thị Cao Khuyến, sinh năm: 1975, Nơi ở hiện nay: Tổ dân phố

Hạnh Phúc, phường Trương Quang Trọng, số CCCD: 051175003100, ngày cấp

22/4/2021, Nơi cấp: Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

 - Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường chủ trì, phối hợp với

Trung tâm Cung ứng dịch vụ công phường, Đoàn kiểm tra, tiêu hủy phòng, chống

dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn phường tổ chức tiêu hủy bắt buộc số sản

phẩm thịt heo và nội tạng heo nêu trên theo đúng quy trình, đảm bảo vệ sinh môi

trường.

- Bà Nguyễn Thị Cao Khuyến và Tổ trưởng tổ dân phố Hạnh Phúc có trách

nhiệm phối hợp với Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường, Trung tâm Cung

ứng dịch vụ công phường chọn vị trí chôn đảm bảo vệ sinh môi trường và tổ chức

tiêu hủy đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng Phòng Kinh

tế, Hạ tầng và Đô thị phường; Công an phường; Giám đốc Cung ứng dịch vụ công

phường, Tổ trưởng Tổ dân phố Hạnh Phúc và bà Nguyễn Thị Cao Khuyến chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận
- Như Điều 4;

- TT ĐU, TT. HĐND phường (b/c);

- Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an tỉnh;

- Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh;

- CT, PCT (KT) UBND phường;

- C, PCVP, CV (KT);

- Lưu:  VT, PKTHTĐT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Phước

		2025-10-20T07:53:27+0700